



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-05-2023

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 12/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	690,00	690,00	X Carne	Fêmea	6A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,08	1435,20
002	1	220,00	220,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,52	774,40
003	2	401,00	200,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,96	593,48
004	1	565,00	565,00	X Carne	Fêmea	12A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,62	915,30
005	3	524,00	174,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,51	613,08
006	3	1006,00	335,33	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,06	1026,12
007	4	1015,00	253,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,33	844,99
008	3	1756,00	585,33	X Carne	Fêmea	12A+10M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	1,70	1,80	1053,60
009	3	807,00	269,00	X Carne	Macho	1A+2M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	2,90	3,19	858,11
010	3	1890,00	630,00	X Carne	Fêmea	13A	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	1,70	1,80	1134,00
011	7	1892,00	270,29	X Carne	Fêmea	1A+1M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	2,50	2,53	683,82
012	3	1788,00	596,00	X Carne	Fêmea	12A+2M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	1,50	1,60	953,60
013	4	899,00	224,75	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	2,80	2,83	636,04
014	2	771,00	385,50	X Carne	Fêmea	1A+3M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	2,50	2,51	967,61
015	3	685,00	228,33	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	3,10	3,12	712,40
016	3	543,00	181,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola das Espadilhas, Lda	3,20	3,21	581,01
017	1	557,00	557,00	X Carne	Fêmea	13A	Manuel Carvalho Belinho	1,75	1,76	980,32
018	1	437,00	437,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	0,90	0,91	397,67
019	1	221,00	221,00	X Carne	Macho	6M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,20	3,21	709,41
020	1	940,00	940,00	Limousine	Macho	13A+1M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,00	2,01	1889,40
021	1	336,00	336,00	X Carne	Fêmea	2A+2M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,20	2,63	883,68
022	1	703,00	703,00	X Carne	Fêmea	11A+7M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	1,80	1,87	1314,61



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-05-2023

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 12/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
023	5	1309,00	261,80	X Carne	Macho	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	3,00	3,35	877,03
024	8	1802,00	225,25	X Carne	Fêmea	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,60	2,62	590,15
025	2	681,00	340,50	X Carne	Macho	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,80	3,20	1089,60
026	1	233,00	233,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,40	2,55	594,15
027	2	1204,00	602,00	X Charoles	Fêmea	16A+7M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	1,65	1,66	999,32
028	5	944,00	188,80	X Carne	Fêmea	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,70	2,73	515,42
029	6	1780,00	296,67	Preta	Macho	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,00	2,01	596,30
030	1	608,00	608,00	X Carne	Fêmea	5A+3M	Ana da Cruz Louro Marques	1,75	1,96	1191,68
031	4	706,00	176,50	X Carne	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	2,00	2,08	367,12
032	2	1332,00	666,00	X Limousine	Fêmea	14A+7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,75	1,76	1172,16
033	3	530,00	176,67	Mertolenga	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,80	1,81	319,77
034	5	1146,00	229,20	X Carne	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	3,30	3,31	758,65
035	2	313,00	156,50	Mertolenga	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	1,80	1,81	283,26
036	3	663,00	221,00	X Limousine	Fêmea	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,90	2,91	643,11
037	5	1413,00	282,60	X Carne	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	3,10	3,11	878,89
038	1	199,00	199,00	X Limousine	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,00	2,01	399,99
039	1	539,00	539,00	X Limousine	Fêmea	16A	José Manuel Gancho Ramalho	1,30	1,31	706,09
040	1	165,00	165,00	X Limousine	Fêmea	6M	José Manuel Gancho Ramalho	3,00	3,04	501,60
041	1	650,00	650,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	José Manuel Gancho Ramalho	1,75	1,76	1144,00
042	4	917,00	229,25	X Limousine	Fêmea	6M	José Manuel Gancho Ramalho	2,90	2,91	667,12
043	6	1429,00	238,17	X Limousine	Macho	6M	José Manuel Gancho Ramalho	3,25	3,26	776,42
044	1	175,00	175,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,41	596,75



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-05-2023

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 12/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
045	2	382,00	191,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	555,81
046	3	681,00	227,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,30	749,10
047	4	1166,00	291,50	X Charoles	Macho	6M	Sociedade Agrícola Vale da Menina, Lda	3,00	3,02	880,33
048	1	242,00	242,00	X Carne	Fêmea	6M	Jorge Manuel Garção Morais	2,80	2,86	692,12
049	1	193,00	193,00	X Carne	Macho	7M	Agropecuária São Mamede, Lda	3,10	3,17	611,81
050	2	418,00	209,00	X Carne	Fêmea	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Lda	2,85	2,88	601,92
051	1	322,00	322,00	X Carne	Macho	9M	M.C.M. Sociedade Agrícola Lda	2,80	2,94	946,68
052	2	523,00	261,50	Salers	Macho	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,90	2,95	771,42
053	4	865,00	216,25	X Carne	Macho	5M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	3,00	3,01	650,91
054	4	1564,00	391,00	X Carne	Fêmea	2A+6M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,00	2,34	914,94
055	4	2078,00	519,50	X Carne	Fêmea	9A+8M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,50	1,51	784,45
056	3	1899,00	633,00	X Carne	Fêmea	8A+2M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,70	1,71	1082,43
057	3	1763,00	587,67	X Carne	Fêmea	9A+2M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,70	1,71	1004,91
058	6	1492,00	248,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,26	810,65
059	2	474,00	237,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,81	665,97
060	7	1287,00	183,86	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,45	634,31
061	1	817,00	817,00	Limousine	Macho	6A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,95	1,96	1601,32
062	8	1267,00	158,38	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,21	508,38
063	4	660,00	165,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,45	569,25
064	8	1681,00	210,13	X Carne	Fêmea	5M	Elias Morais Martins	2,80	2,85	598,86
065	7	1702,00	243,14	X Carne	Macho	5M	Elias Morais Martins	3,20	3,22	782,92
066	8	2001,00	250,13	X Carne	Fêmea	6M	Elias Morais Martins	2,80	2,81	702,85



## NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-05-2023

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 12/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
067	7	1952,00	278,86	X Carne	Macho	7M	Elias Morais Martins	3,10	3,11	867,25
068	6	1178,00	196,33	X Carne	Macho	3M	Elias Morais Martins	3,25	3,26	640,05
069	7	1626,00	232,29	X Carne	Macho	5M	Elias Morais Martins	3,20	3,53	819,97
070	4	1907,00	476,75	X Carne	Fêmea	2A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,20	2,43	1158,50
071	2	754,00	377,00	X Carne	Fêmea	2A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,10	2,61	983,97
072	5	2132,00	426,40	X Carne	Fêmea	1A+3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,35	2,70	1151,28
073	5	1889,00	377,80	X Carne	Fêmea	1A+1M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,35	2,74	1035,17
074	1	574,00	574,00	X Carne	Fêmea	5A+3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,20	1,25	717,50
075	6	1249,00	208,17	X Carne	Fêmea	8M	SAVAS - Soc. Agro-Pecuária do Vale da Silvana, Lda	2,80	2,81	584,95
076	4	928,00	232,00	X Carne	Macho	7M	SAVAS - Soc. Agro-Pecuária do Vale da Silvana, Lda	3,20	3,21	744,72
077	3	496,00	165,33	X Carne	Fêmea	7M	SAVAS - Soc. Agro-Pecuária do Vale da Silvana, Lda	2,90	2,96	489,39
078	2	316,00	158,00	X Carne	Fêmea	8M	SAVAS - Soc. Agro-Pecuária do Vale da Silvana, Lda	3,20	3,50	553,00
079	1	391,00	391,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Maria de Jesus Duarte Rico	2,35	2,41	942,31
080	1	254,00	254,00	X Carne	Macho	8M	Maria de Jesus Duarte Rico	3,00	3,13	795,02
081	2	513,00	256,50	X Carne	Fêmea	8M	Maria de Jesus Duarte Rico	2,70	2,75	705,38
082	6	1443,00	240,50	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,30	3,49	839,35
083	3	591,00	197,00	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	3,00	3,01	592,97
084	3	618,00	206,00	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	3,35	3,37	694,22
085	7	1924,00	274,86	X Limousine	Macho	8M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	3,10	3,41	937,26
086	8	1815,00	226,88	X Limousine	Fêmea	7M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	2,90	2,94	667,01
087	8	1782,00	222,75	X Limousine	Macho	8M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	3,30	3,69	821,95
088	4	1226,00	306,50	X Limousine	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Pironga, Lda.	3,00	3,57	1094,20
089	2	400,00	200,00	X Limousine	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Pironga, Lda.	3,30	3,31	662,00



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-05-2023

N.º Total de Animais: 336

Jornal do Leilão N.º 12/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	090	7	1836,00	262,29	Salers	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,85	2,91	763,25
	091	8	1723,00	215,38	Salers	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,90	3,50	753,81
	092	1	220,00	220,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,77	609,40
	093	2	536,00	268,00	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,01	806,68
	094	5	1341,00	268,20	X Carne	Fêmea	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,78	745,60
	095	2	1084,00	542,00	X Carne	Fêmea	11A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,41	764,22
	096	3	2089,00	696,33	X Carne	Fêmea	11A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,65	1,66	1155,91
	097	3	2014,00	671,33	X Carne	Fêmea	11A+3M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,65	1,72	1154,69
	098	2	1085,00	542,50	X Carne	Fêmea	11A	Natur-al-Carnes, S.A.	1,40	1,41	764,92